
 

 

 

 

 

УКРАЇНА 
 

М І Н І С Т Е Р С Т В О  О С В І Т И  І  Н А У К И  У К Р А Ї Н И  

НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «ЧЕРНІГІВСЬКА ПОЛІТЕХНІКА» 
 

Н  А  К  А  З 
 

    _25.09.2024___    м. Чернігів      № _193/ВС_  

. 

Про проведення першого етапу  

конкурсного відбору фундаментальних  

наукових досліджень, прикладних  

наукових досліджень у 2024 році 

 

На виконання наказу Міністерства освіти і науки України від 24.09.2024 р. 

№ 1361 «Про проведення у 2024 році конкурсного відбору фундаментальних 

наукових досліджень, прикладних наукових досліджень», з метою підвищення 

наукового рівня фундаментальних досліджень, практичної цінності прикладних 

досліджень та ефективного використання бюджетних коштів 

 

 НАКАЗУЮ:  

 

1. Відділу НДЧ організувати та провести до 27 жовтня 2024 р. в Модулі 

конкурсів Національної електронної науково-інформаційної системи (далі 

– Система) за посиланням https://nauka.gov.ua перший етап конкурсного 

відбору фундаментальних наукових досліджень, прикладних наукових 

досліджень (далі Конкурс), виконання яких розпочнеться у 2025 р. за 

рахунок коштів державного бюджету. 

  

2. Науковим керівникам: 

 

− підготувати проєкти фундаментальних наукових досліджень, 

прикладних наукових досліджень за тематиками та формами, 

затвердженими наказом МОНУ від 24.09.2024 №1361, при цьому 

керуватися критеріями відбору, зазначеними у формах науково-

експертних висновків з оцінювання проектів фундаментальних 

наукових досліджень (Додаток 4), прикладних наукових досліджень 

(Додаток 3); 

− до 21 жовтня 2024 року внести проекти досліджень в Систему та подати 

до НДЧ в електронному варіанті у форматі doc/pdf збережені із 

Системи, а також орієнтовний Кошторис проєкту у форматі excel, 

відповідно до Розділу 5 «Фінансове забезпечення проєкту» (на адресу 

chntu.ndch@stu.cn.ua). 

https://nauka.gov.ua/


3. До 25 жовтня 2024 року на засіданні науково-технічної ради університету 

розглянути проєкти досліджень, виконання яких розпочнеться з 2025 року 

за рахунок коштів загального державного бюджету, та затвердити 

результати 1 етапу конкурсного відбору проєктів досліджень. 

 

4. Відділу НДЧ до 27 жовтня 2024 р. подати до Директорату розвитку науки 

МОНУ проєкти фундаментальних наукових досліджень, прикладних 

наукових досліджень, які за результатами першого етапу конкурсу 

пропонуються до проходження другого етапу Конкурсу. 

 

5. Контроль за виконанням наказу покласти на проректора з наукової роботи. 

 

 

Ректор         О.О. Новомлинець 

 

 

 

 

 

 

Проєкт наказу вносить 

Начальник відділу НДЧ 

М.М. Войцеховська 

 

  

 

 


